青 立 創 号 外
令和７年２月２１日

報 道 機 関  各 位

青森県経済産業部企業立地・創出課長
（公 印 省 略）

あおもりフルール×エールブランシェ 女性向け創業セミナーの開催について

 県では、県内における女性の創業を促進するため、７名の先輩女性起業家をあおもり女性創業サ
ポーターズ「あおもりフルール」に任命し、女性創業希望者の支援に取り組んでいるところです。
このたび、当該取組の一環として、青森県信用保証協会の女性支援チーム「エールブランシェ」

と連携し、下記のとおりセミナーを開催することといたしました。

本セミナーは、「女性起業家が押さえておくべきポイント」や「創業・起業に必要な考え方・姿
勢」などを先輩起業家や専門家から学ぶことができる内容となっています。
つきましては、本セミナーの取材について、御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時

令和７年３月１日(土)  １３：３０～１６：００

２ 場 所
アスパム ４階 「十和田」（青森市安方一丁目１番４０号）

３ テーマ
  私らしい起業のためのプレミアムレッスン2025コラボセミナー（あおもりフルール×エールブランシェ）

４ タイムスケジュール
  13：30 開会（青森県）

  13：35 情報提供（県及び青森県信用保証協会から）

13：40 講義 「何からはじめる？わたしの創業」(約 40分)
講師：公益財団法人２１あおもり産業総合支援センター

インキュベーション・マネジャー 奥崎 千詠子 氏
  14：20 トークセッション（各分野の専門家から創業・起業にまつわるお話を座談会形式で提供）（約 60分）

モデレーター：
     ・株式会社 I・M・S 代表取締役 三上 友子 氏

登壇者：
     ・おかみさわ社会保険労務士事務所 代表 社会保険労務士 田村 由理 氏
     ・インキュベーション・マネジャー 奥崎 千詠子 氏

     ・青森県信用保証協会 企業支援部 創業・経営支援課 課長 加藤 亨 氏
15：30 交流タイム（約 25分）

  15：55 閉会（青森県信用保証協会）
報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

経済産業部企業立地・創出課

創業・起業支援グループ ＧＭ 今村 裕希子

              主事 古川 保菜実

電話番号 直通：017-734-9374（内線 3690、3692）

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線 3601）